
 

0186/2022/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem tohoto materiálu je žádost LDN Vršovice, p. o., o schválení převodu 
nepotřebného movitého majetku, který má organizace ve své správě. Uvedená žádost tvoří 
přílohu č. 1 předkládaného materiálu.  
 

V roce 2006 – 2008 probíhala významná rekonstrukce LDN Vršovice, p. o. (dále jen LDN). 
Na základě této rekonstrukce došlo k rozšíření zdravotnických služeb v objektu LDN, mj. 
k zavedení provozu odborných ambulancí. Jedním se záměrů bylo také zavedení provozu 
lékárny a byl pořízen její mobiliář. Tento záměr však nebyl realizován a movitý majetek 
zůstal ve správě LDN, uskladněn byl v KD Eden. Ředitel LDN sdělil, že nemá v rámci 
činnosti léčebny uplatnění pro část z uvedeného vybavení. Nepotřebné kusy vybavení byly 
spolu s dalšími kusy movitého majetku, který je již pro LDN nepotřebný, nabídnuty 
zřizovateli a příspěvkovým organizacím zřizovatele.  
 

O některé kusy movitého majetku, t. č. ve správě LDN, který je již pro LDN nepotřebný, 
projevily zájem příspěvkové organizace MČ Praha 10 tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 tohoto 

materiálu.  
 

Odbor sociální navrhuje žádosti ředitele LDN Vršovice, uvedené v příloze č. 1 tohoto 
materiálu, vyhovět a schválit převod movitého majetku do správy příspěvkových organizací 
tak, jak je uvedeno v příloze č. 3 předkládaného materiálu. Tímto způsobem bude zajištěno 
další využití uvedeného movitého majetku. 


